

## Mieszkańcy Osolina chcą remontu "Starego Spichlerza"



W piątek 21 lutego o godzinie 18.00 odbyło się zebranie mieszkańców wsi Osolin. Głównym tematem było podjęcie decyzji czy należy budować nową wietlicę czy też wyremontować stary zabytkowy spichlerz i zaadoptować go jako budynek wielofunkcyjny - spełniający zarówno rolę wietlicy jak i centrum edukacyjno konferencyjnego, w którym byłoby miejsce na wiele działań artystyczno - kulturalno - oświatowych. Zebrała się grupa 17 mieszkańców oraz goście, wśród których obecny był między innymi Burmistrz Sławomir Błażewski oraz kierownik wydziału inwestycji i remontów Andrzej Mańkiewicz i Katarzyna Jarczewska odpowiedzialna za pozyskiwanie funduszy zewnętrznych w Naszej Gminie. Z około 30 minutowym opóźnieniem pojawił się Radny Rady Miejskiej Jerzy Szymków. Po krótkim wprowadzeniu poprowadzonym przez Przewodniczącego Rady Sołectkiej Bartosza Malca oraz Sołtys Osolina Marioli Walczak rozgorzała burzliwa dyskusja w sprawie. Padło wiele konstruktywnych pytań skierowanych zarówno do Burmistrza, który w czytelny sposób przedstawił mechanizmy jakimi Gmina realizuje wiele inwestycji jak i do poszczególnych pracowników Urzędu. Katarzyna Jarczewska omówiła sposoby pozyskiwania funduszy na realizację różnych projektów. Natomiast Andrzej Mańkiewicz przedstawił aspekty projektowo - remontowe starego spichlerza wraz z wstępnym kosztorysem. Gos zabrakło również Radny Jerzy Szymków, który w jednoznaczny sposób stwierdził, że spichlerza lepiej nie remontować, gdyż to jest zbyt droga inwestycja a budynek jest w ruinie. Spotkało się to z protestem obecnych na zebraniu mieszkańców, którzy zobaczyli w tej inwestycji szansę na coś więcej niż tylko wietlica. Zobaczyli, że to może być zabytkowa perełka kulturalna w centrum wsi, która będzie z czasem przyciągała turystów. Potwierdzili to gościnnie występujący przedstawiciele mieszkańców wsi Osola, którzy wiele lat wcześniej uczestniczyli w opracowywaniu projektu wyremontowania i zagospodarowania tego budynku dla celów o wiele szerszych niż tylko wietlica.



Na koniec odbyło się jawne głosowanie, w którym z 17 obecnych mieszkańców 16 opowiedziało się za realizacją inwestycji remontu starego spichlerza tylko jedna osoba się wstrzymała. Głosowano tak: za:

- Sprzedaż ziemi przy ul. Piłsudskiego (teren po starym sklepie spożywczym) wraz z możliwością wykorzystania pozyskanych środków funduszy na cele inwestycji w spichlerz (16 osób za 1 osoba się wstrzymała).
- Zabezpieczenia w gminie 40 arów gruntów za przystankiem autobusowym w Osolinie pod inwestycje ewentualnej budowy nowej wietlicy (14 osób za 2 osoby się wstrzymały).

Tekst, foto: Artur Olszewski

21-02-2014

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Wszystkie aktualności](#)